Serv Metermina-i Dirtaenzhall
T me._«.. <.Sﬂ.>\_.(_“ }( o
_Ro & Ao

d__ Y 03.06-Ce(o

P ot vom o
) BERIRTY RS riivo
CrIbos

e

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIR] GENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Rete regionale per il

. LOS- 2010 rilevamento della qualita del’aria,
indate 2§ Interconnessione delle cabine comunali,
N. /l O g O Affidamento alla ditta Orion s.r.L della

modifica software,

N. A7, SETTOREX®
DATA 18/05/2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 1774 P, & %g/o
.

FUNZ.09 SERV. 04 INTER. 03

OB,
L’anno duemiladieci » il giorno diciotto del mese dj Maggio , nell’ufficio del Settore
X, il dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato Ig Seguente determinazione:




Premesso che ¢ attiva sul territorio comunale una rete di centraline adibite al monitoraggio della qualita
dell’aria di proprieta comunale;

Visto il protocollo d’intesa del 19/02/2009 tra Comune ed Arpa Sicilia, che agli artt.2 e 3 prevede
I’impegno a carico del Comune di assicurare Iinterfacciamento delle centraline con la rete regionale di
monitoraggio dell’inquinamento atmosferico ;

Vista la nota pervenuta il 18/01/2010 con la quale Arpa-Dir. Gen. Palermo chiede che venga attivata la
interconnessione con il sistema regionale ;

Atteso che le centraline sono dotate di software dj acquisizione ed elaborazione dati Edac 2000 della
Orion s.r.l, e che pertanto & necessario apportare delle modifiche a tale software al fine di consentire gli
export automatici dei dati e I’acquisizione alla rete regionale Arpa Sicilia ;

Considerato che trattasi di un software prodotto unicamente dalla suddetta ditta Orion s.rl. ;

Visto il preventivo presentato dalla ditta Orion s.I.L. relativo alla modifica del software Edac 2000,
dell’importo di € 5.200,00 oltre i.v.a. al 20% per un totale complessivo di € 6.240,00 ;

Vista la necessita di procedere ad effettuare tale modifica software ;

Visto 'art. 57 comma 2 dell. B) del D.Lgs. 163/06, che nel caso in oggetto consente Paffidamento
diretto all’operatore che produce il software suddetto ;

Ritenuto quindi di dover affidare tale incarico alla ditta Orion s.r.l. di Veggiano (Padova), ditta
realizzatrice del software Edac 2000 ;

Ritenuta altresi la propria competenza ai sensi dell’art.53 del vigente regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi ;

Vista I"attestazione della copertura finanziaria ;

Visto Part. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia deglhi atti;

DETERMINA

I) Procedere alla interconnessione delle cabine di monitoraggio della qualitd dell’aria comunalj al
sistema regionale di rilevamento ;

2) Approvare il preventivo di spesa di € 6.240,00 iva inclusa della ditta Orion s.r.l. di Veggiano
(Padova) , relativo alla modifica del software Edac 2000 dalla medesima ditta realizzato,
imputando la spesa al cap. 1774 funz. 09, serv. 04 int. 03 bil 2010(imp. §3°S (0 );

3) Affidare, ai sensi dell’art.57 comma 2 lett.b) del D.Lgs. 163/06, alla ditfa Orion s.r.l. di
Veggiano (Padova), , la modifica del software Edac 2000 per Pimporto di € 6.240,00 i.v.a.
inclusa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ING. G LETTICA

Parte integrante: preventivo dix H . OQRION W0 5

tofe ARPA Pzelin. Ik A o0

Da trasmettersi d’ufficio, oMre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al settore/ufficio

Ragioneria.

IL DIRIGENTE SETTORE
ING. G LETTICA




SETTORE SERVIZI CONTABILIE F INANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa S ® 5“/ Dol

IL RESPONS I RAGIONERIA

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in daty odierna, all'Albo Pretorio, per la duraty di giorni sette,

copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢ di averne frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ' U 8 GIU,'?mg‘ |

IL ME,

ALE
R MESSO NOMFEATORE

~

Il sottoscritto Messo comunale attestq il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal ’ 080 2010 al_14 Biu. 2018

Ragusa rlw5 61U, 26010

IL MESSO COMUNALE




e "'L"J‘u’-lﬂ‘(-‘ ‘

ORION S.R.L.
Via A. Volta, 25/b - 1 35030 Vegglano (PD) ~ Ttaly
Tel. (++39) 049 900 6911 - Fax (++39) 049 500 6939

Weh site: www,onoa-stit Mail: info@orion-si.it Automazion] par ledesiria ad scofogla
OFFERTA NR.: 29241-RDM Spett.le
Data: 21/04/2009 COMUNE DI RAGUSA
Rif.to Cliente: R.d.O. email del 20/04/09 SETTORE X AMBIENTE
VIA M, SPADOLA, 56
97100 RAGUSA
Oggetto: Modifiche software Alla c.a.:Geom. Liditra
EDAC2000

Tel. nr: 0932 676426
Cel. nr. 348 7373814
E-mail: m.ticitra@comune.mausa.it

Condizioni Commerdali
Validita dell’offerta: 60 giorni solari

Termini di Consegna: 30 gg dalla data delia nostra conferma d'ordine

Garanzia: n.a.

Indirizzo spedizione: n.a.

Merce resa franco: n.a.

Caorriere: n.a.

Imbalio: n.a.

Pagamento: R.D. 60 gg data fattura

Fatturazione: 100% alla consegna

Minimo fatturabile: € 260,00

Approvazioni: Direzione Vendite Responsabile Vendita

Dott. Mighele Franchini Ing. Rossana Di Mai
Al senst deifart. 13 D.igs 196/2003 (d¢ ssguito, T.U. Prvacy), si informa che: 1 - I dati parsonali da Vol comunicati ad Orlon s.rd, saranno trattati, con mazzi
cartacei 8/o informatici, & finl contratiuali a/o commerciali 870 promazionali; - 2 - § confeimento ded datl & facoiiative: ia mancanza di un esplicito dirdego comporta
consenso, gt sens! dei'art. 23 T.U. Privacy, al traftamanto del Vs. dati personali da parte di Orion S.r.l.; - 3 - K rifiuto eapresso al trattamenio del datl personali pud
ta mancata o solo parziale esecuzions del contratio; - 4 - | dati conteriti potranno da Orion s.r.l. eseere comumnicall a soggettl {quall propri dipsndanti,

conswenli o collaboratori), per 1o svolgimento delle atthith di cul al purie 1; - 5- E" Vostra facolta eserciiace, in qualsiasl momanio, | difth di cui allart. 7 T.U.
Privacy: - 6. - Tiolars del trattamento & Orion S.r.l., con sade in Vepgiano (Pd), via Volia. 25/8.

NOTE INFORMATIVE

Laprawneoﬂmédmﬂnmaajlupersmmibkﬂh&zﬂaadimrﬁmﬂmptmumdadiﬁmd‘amm. Usi impropdi o non autorizzat potranno essere parseguit
al sansi di tegpe.

i prezzo deffa merce proveniente da Stati extra UE potrd essera aggiomato, anche entro | termint o validitd deltoffarta, in caso i vanazionl deé rapporti di
cambig, fra Euro & valuta deflo stato origine della merce, qualora iervengano variaziont superiorn al 5% rispetio alla data dell'oiferta.

3
Cap. Soc.: Furo 500,000,00 di cui 395.000,00 v. -
CEIPNA (VAT): 02149470264 sincert/ @1
R.E.A, PD 211706 ——
o 8GS




S DT, = ==

P

Autormazion) per industria ed ecoioyls

SOMMARIO

1. DESCRIZIONE DELLE MODIFICHE SOFTWARE ...cccvccctinmmanacaninaanns DO 3
2! OFFERTA ECONOMICAQIII IIIIIIIIIIIIIII LELELEREIA LR LY LE) LELIASERE RIS R Rl EL]g ]} ARENNENNGRASESRBEEDN 4
29212 Pagina 2 di 4

La presente offeria & destinata alk persone alie qual & indirizzata, Us! impropr & non autorizzati potrannc essere pareaguibili ai sensi di legge.



e UAY Y- aT Wi
Auformazion) par fodusiria od scoiogiz

1. DESCRIZIONE DELLE MODIFICHE SOFTWARE

La presente proposta € relativa alle modifiche software che saranno effettuate

sul sistema d'acquisizione dati EdaC 2000 secondo le indicazioni concordate fra

il dr. Carassiti e il dr. Ballarino del’ARPA Sicilia, che sono di seguito riassunte.

In sostanza tale modifica consiste nel configurare 'EdaC2000 in modo da poter

effettuare degli export automatici dei dati secondo le modalita riportate nella

sottostante tabella.

Implementazione richiesta | Funzione automatica di export dati

Frequenza dell’export Sara possibile impostare I'export dati ad orari
stabiliti prefissati dall’'operatore

Informazioni selezionabili | Tipologia dati “grezzi, validati, certificati”

Dati riportati in ciascun | Ciascun export riportera i dati a partire dali‘ora

export successiva dell’'ultimo export fino all'ultima ora
presente nel sistema al momento dello scarico

Formato del file .CSV

Nome File Il file generato sara automaticamente
chiamato con un  codice  riportante
“nomestazionedata_ora scarico.csv”

Directory d’'esportazione I file di export saranno salvati in una directory
impostata dall'operatore

29241 Pagina 3 di 4

La presents offerta & destinata alle parsone alle guali & indirizzata. Usst Impropri & non awtorizzati potrannc essere perseguibiii al sensi di legge.




D CEIMUN

Asfomazion! par induciriz »d sevicyls

2. OFFERTA ECONOMICA

Modifiche software effettuate secondo quanto riportato nel paragrafo 1 della
presente offerta:

€ 5.200,00 + IVA

Restando a Vostra pitl completa disposizione con l'occasione porgiamo distinti
salut,

ﬁ%ﬂo Vendite E

ORION S.r.l.

29241 Pagina 4 di 4

La prasente offerta & destineta atie persone alle quadi & indirizzata. Usi impropri e non autorizzall potranna essere perseguibili ai sensi di legge.



